[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	27 ноября 2019 года
	       №
	26

 г. Бокситогорск
О дотациях на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

из бюджета Бокситогорского муниципального района

В соответствии со статьей 142.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 14.10.2019 № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области» совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Бокситогорского муниципального района, за исключением дотаций, предоставляемых в порядке, установленном пунктом 5 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляются городским и сельским поселениям, расчетная бюджетная обеспеченность которых не превышает уровень, установленный в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Бокситогорского муниципального района.

2. Общий объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период  при отсутствии изменений федерального законодательства о налогах и сборах, а также федерального и регионального законодательства, влияющих на налоговый потенциал  и (или) объем расходных обязательств муниципальных образований, не может быть ниже объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на текущий финансовый год.

В случае изменений законодательства о налогах и сборах, а также федерального и регионального законодательства, влекущих увеличение налогового потенциала и (или) сокращение расходных обязательств муниципальных образований, объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений может быть снижен по сравнению с  объемом дотаций на текущий финансовый год.

2

3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Бокситогорского муниципального района распределяются в соответствии   с порядком, утвержденным областным законом Ленинградской области от 14.10.2019 № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области».

4. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Бокситогорского муниципального района предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Бокситогорского муниципального района и кассовым планом исполнения бюджета Бокситогорского муниципального района в текущем финансовом году, а также с учетом сезонных потребностей, возникающих в процессе исполнения бюджетов поселений.

5. Признать утратившими силу:

5.1. решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 13.09.2007  № 229 "Об утверждении Порядка предоставления дотаций поселениям Бокситогорского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений";

 5.2. решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 19.11.2008 №346 " О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления дотаций поселениям Бокситогорского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений";

 5.3. решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.05.2010 №71 " О внесении дополнений в Порядок предоставления дотаций поселениям Бокситогорского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений";

 5.4. решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 05.09.2018  №361 " О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 13.09.2007 № 229                                    "Об утверждении Порядка предоставления дотаций поселениям Бокситогорского муниципального района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений".
           6. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Бокситогорского муниципального района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3

  7. Решение опубликовать в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

   8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                  В.И.Тихонов

	Разослано: КФ, планово-бюджетной комиссии, регистр МНПА, в дело